[image: Герб цв для положения]
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КРАСНЫЙ ЛУЧ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
 ПЕРВОГО СОЗЫВА

XXVIII ЗАСЕДАНИЕ

 РЕШЕНИЕ

«27» февраля 2025г.	 	г. Красный Луч                       	№ 1-28/25

Об определении уполномоченного органа по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики и установлении регулируемых тарифов на указанные перевозки

В соответствии с ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 13 июля 2015г. №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч. 1 ст. 8 Закона Луганской Народной Республики от 1 марта 2024 г. № 48-I «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Луганской Народной Республике», ч. 2 ст. 1 Закона Луганской Народной Республики от 26 июля 2024 г. № 84—I «О наделении органов местного самоуправления в Луганской Народной Республике государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении», Порядком формирования и установления (изменения) регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 25 октября 2024г. №223/24, Положением об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08 ноября 2023 г. № 2 (с изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, принятого решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5,  Совет городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Определить Администрацию городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики как уполномоченный орган в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики и установления регулируемых тарифов на указанные перевозки с наделением следующими полномочиями:
1.1. разрабатывает проекты муниципальных правовых актов, регулирующих отношения, связанные с организацией регулярных перевозок и контролем за их осуществлением, не урегулированные федеральным законодательством и законодательством Луганской Народной Республики;
1.2. разрабатывает и реализует документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;
1.3. осуществляет муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве;
1.4. выполняет функции муниципального заказчика регулярных перевозок по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и заключает муниципальные контракты;
1.5. заключает концессионные соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве;
1.6. организует и проводит открытый конкурс на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок;
1.7. осуществляет выдачу и переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карт соответствующего маршрута;
1.8. принимает решение о прекращении действия  свидетельств об осуществлении регулярных перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок;
1.9. ведет реестр муниципальных маршрутов, устанавливает, изменяет и отменяет муниципальные маршруты регулярных перевозок;
1.10. утверждает расписание движения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в соответствии с требованиями и порядком, установленными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления;
1.11. устанавливает шкалу  для оценки критериев, предусмотренных частью 3 статьи 24 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземных электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, в зависимости от местных условий;
1.12. взаимодействует с федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами Луганской Народной Республики по вопросам организации регулярных перевозок и контроля за их осуществлением;
1.13. осуществляет иные полномочия, отнесенные к его компетенции федеральным законодательством и законодательством Луганской Народной Республики;
1.14. устанавливает регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и  багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории  муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
2. Финансовое обеспечение государственных полномочий осуществляется путем предоставления местным бюджетам субвенций из бюджета Луганской Народной Республики.
3. Официально обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Луганский Информационный Центр» в рубрике «Документы» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики                                         Д.Г. Погодин-Новиков

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики		                                          О.Ю. Лямцева

image1.jpeg